

Echo

Białostockie

Białystok - Łomża - Sokółka - Bielsk - Podl. - Grajewo - Wysokie Mazow. - Hajnówka - Wołkowyż

4 PUNKTY MUSSOLINIEGO.

Propozycje co do porządku dziennego w Stresie.

Przygotowania do narady trzech mocarstw.

LONDYN, 7.4 — Foreign Office otrzymało w piątek propozycje Mussoliniego co do porządku dziennego konferencji w Stresie. Mussolini proponował ma omawianie następujących 4 punktów:

1) Ustalenie stanowiska 3 mocarstw wobec jednostronnych kroków niemieckich, utrudniających owocną współpracę międzynarodową.

Pod tym punktem kryje się oczywiście uzgodnienie taktyki 3 mocarstw na nadzwyczajną sesję Rady Ligi Narodów.

2) Ustalenie wspólnego frontu 3 mocarstw, reprezentowanych w Stresie, celem realizacji programu londyńskiego z dn. 3 lutego i przyspieszenia do tej akcji innych mocarstw zainteresowanych.

3) Omówienie sprawy niepodległości Austrii i środków do utrzymania integralności państwa austriackiego.

4) Rozważenie możliwości przeprowadzenia rozmów pokojowych z Austrią, Węgrami i Bułgarią.

poruszona sprawa podróży min. Laval'a do Moskwy i do Warszawy. Z konieczności dyrektwy rady ministrów będą dość ogólne i gietkie, aby nie krępować min. Laval'a. Informacje, uzyskane przez min. Simone i lorda Edena w Berlinie, Moskwie i Warszawie będą znane w szczegółach dopiero na konferencji w Stresie.

Z drugiej strony odpowiednie departamenty min. spraw zagranicznych pracują nad zredagowaniem memorandum, które powinno poprzeć na Radzie Ligi Narodów notę francuską w sprawie usąwornienia się wypowiedzenia części piątej traktatu wersalskiego.

ne zostaną rezultaty wizyt ministrów brytyjskich w Berlinie, Moskwie, Warszawie i Pradze. Kwestia powzięcia tam ważnych decyzji nie powstaje i nie jest zamierzone, by do Stresy pojechali inni ministrowie poza sir Johna Simona i p. Edenem. O ile w rezultacie tego spotkania okazałyby się możliwe zaprosić Niemcy do wzięcia udziału w późniejszym zebraniu, oczywiście jest, że wówczas obecność premiera brytyjskiego może być pożądana.

MUSSOLINI ROZWAŻA.

RYM, 7.4 — Mussolini udał się w piątek samolotem do Forli, dokąd przybył mimo przeszkód atmosferycznych w Apeninach o godz. 9.30 rano. Z Forli Mussolini odjechał do miejscowości Rocca delle Caminate, gdzie zamierza spędzić kilka dni na wypoczynku przed konferencją w Stresie.

We włoskich kołach prasowych zwraca się uwagę, że Mussolini zazwyczaj przed każdą

konferencją międzynarodową, w której bierze udział, udaje się na kilka dni wypoczynku, podczas których przygotowuje się w skupieniu do narad z przedstawicielami obcych mocarstw.

Wielkanoc się zbliża! PLATERY Braci HENNEBERG Warszawa Do nabycia wszędzie!

GOERING i HESS W GDAŃSKU. Premier Prus zaprasza Laval'a do Berlina. Zareczenie pokojowych intencji wobec Francji i Polski.

GDANSK, 7.4 — W dniu wczorajszym m.in. Goering wygłosił w Gdańsku na wiecu przedwyborczym narodo-wo - socjalistycznym przemówienie, w którym powiedział m. in.:

Jeżeli pójdziecie w niedzielę do urny wyborczej, to pamiętajcie, że chodzi o stwierdzenie wobec świata, jak Gdańsk myśli. Jedno jest pewne — Gdańsk wykaże, że jest narodo-wo-socjalistycznym. Wszystko jedno — podkreślił Goering z naciskiem — czy Gdańsk należy dziś pod względem organizacyjnym do Rzeszy, czy nie. Miarodajnym jest, czy jest w sobie niemiecki. Rzesza nie potrzebuje obsadzić i nie obsadzi Gdańska nigdy, gdyż prawo natury zwycięża samo przez się. Świat kiedyś sam zrozumie naturalną legalność, ponieważ nie-ugętym prawom natury przeciwstawić się nie można.

Adolf Hitler nie złamał słowa danego innym narodom. Mam nadzieję, że również i Francja zrozumie wreszcie, iż Niemcy skłonne są do podania jej ręki. Jeżeli sąsiedzi Francuzi tak troszcza się o sprawę pokoju, to p. Laval' nie potrzebuje jechać do Moskwy. Może on wystąpić w Berlinie, o ile sprawa ta tak bardzo leży mu na sercu. Nie może być wątpliwości co do tego, że Niemcy szczerze pragną pokoju.

Wódz mógł przeprowadzić porozumienie z Polską, dając tym samym dowód, że istnieje droga praktycznej polityki pokojowej, porównawczej w kierunku Niemiec oraz w imieniu swego kraju przemawiać mogą meżowie autoritarni. Oba narody skazane są na utrzymanie pokoju, a Niemcy wykażą, że są szczerymi i rzetelnymi partnerami. Nie demy się niezem sprowokować i oczekujemy tego samego od strony przeciwnicy.

Premier Goering podkreślił, że również mniejszość polska w Gdańsku nie ma powodu do skarg (?! przyp. Red.) na reżim narodo-wo-socjalistyczny oraz na jego ustosunkowanie się do niej. Premier Goering wystąpił w związku z tem przeciwko wszelkim próbom naruszenia przez stronę trzecią świeżo stworzonych dobrych stosunków między Niemcami a Polską, służących pokojowi europejskiemu.

PRZYJAZD HESSA.

GDANSK, 7.4 — Wczoraj przybył do Gdańska samolotem specjalny zastępca Hitlera m.in. Rzeszy Hess, który po wylądowaniu na lotnisku we Wrzeszczu, udał się samochodem przez aleję do hotelu w Gdańsku. Popołudniu przemawiał Hess na wiecu młodzieży hitlerowskiej pod gołębim niebem. Wieczorem wygłosił przemówienie przedwyborcze.

UKŁAD Z POLSKĄ — WZOREM. SOWIETY NIE ZREZYGNOWAŁY Z REWOLUCJI ŚWIATOWEJ twierdzi zastępca kanclerza Hitlera.

GDANSK, 7.4 Zastępca kanclerza Hitlera minister Rzeszy Hess w przemówieniu, wygłoszonym w Sopotach podkreślił m. in. konieczność stworzenia jednolitej niemieckiej w Gdąnsku.

W związku z wyrokiem kowieńskiego sądu wojskowego Hess stwierdził, że Niemcy w przeszłości do innych mocarstw europejskich, które bardziej wykorzystywały swe środki w obronie swoich synów, zachowały niesłychaną rezerwę, aby nie zagrozić pokojowi Europy. Niemcy spodziewają się jednak, że mocarstwa, które są gwarantami prawa na tym terenie, wypełnią swe zobowiązania.

W sprawie aktualnej polityki państw — mówca oświadczył, że świat nie może wziąć Niemcom za złe ich stanowiska wychodzącego, co do wszystkich umów, w których uczestniczy Rosja sowiecka, ponieważ politycy sowieccy niejednokrotnie oświadcza- li, że zawierają traktaty z tzw. państwami kapitalistycznymi, do których zalicza się przyspuszczanie i Niemcy, tylko w tym celu, by szkodzić.

ich życiu gospodarczemu i propagować rewolucję światową. Programem Rosji sowieckiej jest — zdaniem min. Hessa — rewolucja światowa, podczas gdy program narodo-wego socjalizmu jest przyznaniem się do niemieckości.

Po podkreśleniu, że Niemcy, zawierając układy, bez względu na ich dotychczas, min. Hess stwierdził dalej, że Niemcy dążą do zawarcia bezpośrednich umów ze swymi sąsiadami, m. in. też na podstawie pomysłowych doświadczeń osiągniętych po zawarciu układu z Polską. Oba narody zdają sobie sprawę z tego, że układ ten wymagał ofiar, które zostały na rzecz pokoju europejskiego. Układ polski — niemiecki służy pacyfikacji

nie tylko obu narodów, lecz także i pokojowi światowemu. Pożyteczniejszym jest studjowanie sprawy pokoju i jej omówienie niż

codzienne wentylowanie przez prasę światową kwestji niebezpieczeństwa grożącej wojny.

Zmiana paktu wschodniego

Paryż skłania się do stanowiska Warszawy

PARYŻ, 7.4 — Nawiązując do projektu gwałtowniejszy w sprawie modyfikacji paktu wschodniego „Oeuvre” pisze, że maskulit stanowiska Polski niektórzy członkowie gabinetu francuskiego, przeciwnicy francusko-sowieckiej koncepcji wzajemnej pomocy,

zaczęli podsuwać inne, daleko szersze projekty. Obecnie chodzi nie tylko o włączenie paktów bilateralnych wzajemnej pomocy w ramy Ligi Narodów przez zniesienie art. 16 paktu, ale także o wskrzeszenie pewnego rodzaju protokołu, podpisanego przez wszystkich. Nie wszyscy sygnatariusze tego protokołu mieli by jednak te same obowiązki. Te same osobistości sądzą, że powinno się wystosować do Rzeszy jeszcze jedną notę przed zawarciem jakiegokolwiek paktu i w ten sposób przyłączyć się one do punktu widzenia Anglii. Inni członkowie rządu, którzy odnoszą się przychylnie do układu francusko - sowieckiego proponują ze swej strony, by w czasie posiedzenia rady w Genewie w dn. 15 b. m. Francja złożyła otwarty dla wszystkich projekt wzajemnej pomocy europejskiej, którego pierwszymi sygnatariuszami byłyby Francja i Sowieci.

Publicystka podkreśla, że wahania rządu francuskiego, wywołały już szybkie reakcje w Moskwie oraz w stołcach państw Małej Ententy bałkańskiej. Gdyby rokowania w tych sprawach dalej się przeciągały, mogłoby to doprowadzić do zerwania tych państw z polityką prowadzoną przez Francję.

SPLATA KREDYTÓW NA ZASTAW ZBOŻA PRZEZ ROLNIKÓW.

WARSZAWA, 7.4 — Zadłużenie rolnictwa w Banku Polskim z tytułu kredytów na rejestrowy zastaw zboża uległo lekkiemu spadkowi i wynosiło na koniec marca r. b. 8.249 tys. złotych.

Należy nadmienić, że łączna suma obli-ga z tytułu zastawu rolnego i tak zwanych kredytów zaliczkowych, przeznaczonych dla mniejszych gospodarstw rolnych wynosiła na koniec roku ubiegłego 20.7 mil. zł. Ostateczny termin spłaty kredytów na rejestrowy zastaw zboża przypada w czerwcu r. b.

Wesołe Świąta w nowym obuwiu

9.- Akksamitne z obsadą lakierowaną.

14.- Szpilki w kolorze czarnym i brązowym. Gemzowe Zł. 22.-

12.- W kolorze czarnym i brązowym.

19.- Niebawala wybór pończoch i skarpetek damskich, męskich, dziecięcych. Najlepsza jakość — Najniższe ceny — Na modniejsze kolory.

5.- Lekki przewiewny.

8.- W kolorze czarnym i brązowym.

14.- Sportowy.

„Pedicure” Odświeżająca kąpiel — Bezboleśnie usuwanie odcisków — Masaż — Zaoileg 1.50.

Plata

KREM COLIBRI
Dralle
 CHRONI CERĘ PRZED SZKODLIWYM DZIAŁANIEM DESZCZU, WIATRU LUB ŚLONCA I STANOWI DOSKONAŁY PODKŁAD POD SPUDER.
ŻĄDAJCIE WODY KOŁOŃSKIEJ «COLIBRI»
 FABRYKA PERFUMERYJNA - DRALLE HERMAN LANDE WARSZAWA

Na sezon wiosenny
 polecamy nasze znane z wielu lat materjaly i KOSTJUMY,
 PŁASZCZE, SMOKINGI i t. p.
NASZE HASŁO: Przed zakupem gdzieindziej warto oglądać wielki nasz wybór wzorów!!!
 Ceny ściśle fabryczne! Jakość najprzedniejsza!
Fabryka Sukna i Towarów Modnych
A. RAPAPORT i SYNOWIE
 Spółka Akcyjna w Białymstoku
 Oddział sprzedaży w Białymstoku
 Sienkiewicza Nr. 13, telefon 2-13.

N A S I O N A
 warzywne, kwiatowe, pastewne i rolne pierwszorzędnej jakości firm krajowych i zagranicznych, oraz wszelkie preparaty chemiczne do walki ze szkodnikami w sadach i ogrodach Fabryki „AZOT” poleca
SKLEP OGRODNICZO-PSZCZELNICZY „ROLNIK” B-k, R-ek Kościuszki 7
 NAWOZY SZTUCZNE — WĘGA SZTUCZNA — NARZĘDZIA ogrodnicze i pszczelnicze.
 Największy wybór róż sztamowych i krzaczastych.
 Skup wosku. Płacimy najwyższe ceny.

Radjoodbiorniki
 Philips junior i 33 A
 Natawis G.Z. 122 i G.Z. 136
 Elektrit i inne
 poleca w wielkim wyborze
I. Zylbersztejn
 Rynek Kościuszki 24
 Tel. 8-32.

ADELA MIODUSZEWSKA
 firma chrześcijańska egz. od r. 1905
R-ek Kościuszki 3 (vis a vis Kościoła)
 Poleca na sezon wiosenny
 konfekcje damska, męska i dziecięca, trykotaże, rękawiczki swetry, szlafroki, pończochy, skarpetki, fartuchy gospodarskie i uczniowskie, berefy, czapki, tarcze, pantofle ranne i gimnastyczne
po cenach fabrycznych.
 Niebywała okazja taniego kupna.

Skład artykułów technicznych wodociągowych i kanalizacyjnych
J. KUPFERBERG
 Białystok, Kilińskiego 11 Telef. 3-58
Przybył transport wanień emaljowanych grudziądzkich.
 Pierwsze źródło! Nowego typu!

Radjoaparaty z 3-ma lampami
tylko zł. 145.
 Na składzie aparaty najnowszych konstrukcyj wszystkich firm w wielkim wyborze.
 Dogodne warunki spłaty.
Składy Radjotechniczne
L. Nowoszowski
 M. Piłsudskiego 22 tel. 2-14.

Pożar na wsi
 We wsi Kalinówka - Basie, gm. Rutki, w zabudowaniach Marjanny Pruszkowskiej wybuchł pożar, skutkiem którego na szkodę tejże spłonęły chlewy murowane i drewniane, na szkodę Ciburowskiego Bolestawa — 2 chlewy i stodoła, oraz narzędzia rolnicze oraz na szkodę Sierżputowskiej Sabiny — chlew, stodoła i narzędzia rolnicze.
 Straty wynoszą 16.738 zł. Spalone budynki były ubezpieczone w TUWZ. Przyczyna pożaru narazie konkretnie nieustalona, przyczem zachodzi przypuszczenie, iż powstał wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem.

Ważne dla pań
 Mam zaszczyt zawiadomić P. T. Klientki, iż zaangażowałem do mego damskiego salonu pierwszorzędne siły fachowe ze znanych firm wileńskich „Mural” i „Walde-mar” oraz znaną powszechnie w Białymstoku manicurzystkę, p. Annę Kondracką. Pracę wykonuje się po cenach zniżonych.
 Z poważaniem
 W. KARP
 Salon fryzjerski przy hotelu „Ritz”.

Coś o złotych rybkach
 W celu propagandy kultury wodnej „Sklep Ogrodniczo-Rolniczy” udostępni każdemu nabycie własnego, całkowicie wyposażonego akwarjum po bardzo niskiej cenie bo tylko 22 zł. płatnych nawet dogodniami dla każdego ratami. We własnym akwarjum można podziwiać dzwiny życia i zyskiwać beczących złotych rybek.
 Plegnacja przelicznych złotych rybek — rozszerza wiedzę przyrodniczą, kształci zmysł piękna i podnosi estetykę upodobania.

Na święta
 polecamy
 Czysto lniane ręczniki i scierki, prześcieradła, obrusy i t. p.
TANI MIESIĄC OTWARCIA
A. Grosfeld i G. Lewit
 M. Piłsudskiego Nr. 1
 tel. 9-60
 (Filija Sienk. 36).

Kupię rower używany „balonówkę”, zaraz. Wiadomość w Administracji.
Dzierżawy lub działki do kupna poszukuje Wersalska 34/2.
Sprzedam nowy, drewniany dom, nowoczesne urządzenia z ogrodem. Sosnowa 58.
Perwszorzędna siła skromnych wykształceniem, z kilkuletnią praktyką poszukuje pracy inkasenta, ekspedjenta, względnie innego zajęcia za kaucją 200 złotych, miejscowość obojętna. Zgłoszenia do Administracji „Echa”.

RESTAURACJA
ADRIA
M. WIĆKO
 RYNEK KOŚCIUSZKI 20.
 vis a vis Ratusza
7 MENU 1935
 IV rok
 Obiad z 3-ech dań 1 zł.
 I. Rosół z pierożkami
 Zupa pomidorowa
 II. Sztukamięś sos fasolkowy
 Kotlek pożarski
 Pieczeń wołowa po bretońsku
 Buźenina z buraczkami
 Frykando cielece
 Bigos myśliwski
 - III. Kompot owocowy

APOLLO D Z I S
WESOLA WIDOWKA
 Początki 6, 8 i 10
NADPROGRAM „W SKLEPIE LALEK”

NADESZŁY
 świeże fasony obuwia DO FIRMY
DOBROBUT
 — BIAŁYSTOK —
 Sienkiewicza 4

Polska Składnica Galanteryjna
JANA MIKO h-k. Sienkiewicza 1
 róg Żydowskiej
 Poleca na sezon wiosenny w du ym wyborze
PONCZOCHY BIELIZNĘ MĘSKĄ I DAMSKĄ
SZKARPETKI RĘKAWICZKI
KRAWATY TOREBKI
 po cenach konkurencyjnych.

JEDYNY W BIAŁYMSTOKU
Komisowy Bazar „OKAZJA”
 Sienkiewicza 31 (obok mostu)
 okazjonalnych nowych towarów używanych rzeczy i mebli.
Kupno, Sprzedaż, Wymiana.

W sprawie zakupu NASION, Nawozów sztucznych, chemikalji, owadów i grzybobójczych, Narzędzi Ogrodniczych, Pszczelniczych i innych artykułów rolniczych, przy zakładaniu i planowaniu ogrodów — należy zwrócić się do naszej firmy.
 Wydajemy towar bardzo dobry i wykonujemy zlecenia bez zarzutu.
Sklep Ogrodniczo-Rolniczy
 Tel. 2-42
 Białystok, ul. Sienkiewicza 1 (pod filarami)
 Wszelkich porad odnośnie naszych kompetencji udzielamy bezinteresownie.
 Nadzieja rolnika leży w starannej uprawie i lepszych nasionach!

Chcesz być elegantem
 na wzór europejski i mieć prawdziwe zadewolenie z golenia i strzyżenia? Wstąp do salonu fryzjerskiego Józefa Barkana, który został przeniesiony do nowego lokalu przy RYNKU KOŚCIUSZKI 24 (vis a vis ratusza).
 Wszelkie zabiegi fryzjerskie wykonuje się przez specjalistów z pomocą najnowszych aparatów elektrycznych i najlepszej kosmetyki według najnowszego systemu higieny.
 Obsługa solidna — Ceny przystępne.
 Z poważaniem: Dypl. mistrz.
 Józef Barkan.

Poszukuję kasjerki
 z kaucją 300 zł. i pani do współpracy z kaucją 500 zł.
 Oferty do Administracji „Echa” sub „Dobrobut”.

Do wynajęcia mieszkanie 6-cio pokojowe z wygodami na ul. Kupieckiej Nr. 1. Wiadomość tel. 14-14

Dr. J. WALEWSKI
 Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe
 Sienkiewicza № 14, tel. 9-49

Dr. ADAMOWICZ
 chor. skórne, weneryczne, płonowa (niemiec) przyjmuję w gabinecie Dr. A. GURWICZA Białystok, M. Piłsudskiego 17 Tel. 6-40 od godz. 9 do 1-iej i od 4-iej do 7-iej w.

Dr. M. KACNELSON
 Choroby weneryczne i skórne orytynuje od 9 — 1 i 4 — 7 ul. Kilińskiego 8. Tel. 9-61

PRYWATNA KOEDUKACYJNA SZKOŁA Powszechna Bronisławy Woźnickiej
 w B-stoku, ul. Piarskiego 19.
 Już przyjmuje zapisy dzieci na rok szkolny 1935/36 do wszystkich klas. Czesne do klasy I-iej i II-iej zł. 15 miesięcznie, czesne do klas wyższych obniżone. Przy szkole prowadzone są komplety języków obcych: niemieckiego i francuskiego oraz rytmiiki.
 Ogród do zabaw, boisko, w zimie siłzgwarka i zjeżdżalnia.—W dni pogodne nauka w ogrodzie na otwartem powietrzu.
 Zarząd Koła Opieki Rodzicielskiej.

Ceny od 54 gr. **Kino „GRYF”** Początek seansów: 5,30, 8, 10,15.
 Fredric March, Norma Shearer i Charles Laughton w najcudowniejszym filmie pt.
Uwielbiana
 Nadprogram: Rewelacyjne dodatki dźwiękowe.
 Od godz. 12,30 12 **A Z E F** po 25 gr.

REPREZENTACYJNE Kino SWIAT Początek o g. 8. Ceny zniżone od 50 gr.
MISTERJUM
„P L A C Ó W N A”
Kino POLONJA Początek od godz. 12-iej
 Największa sensacja
Hrabia Zarow

